DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590 121Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-046-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE, torna público a todos os interessados ao processo
licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE IPIXUNA DO PARÁ. A
abertura será no dia 13/11/2023, às 08:30 horas em www.portaldecompras-
publicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

FRANCISCO GERONIMO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Protocolo: 1002984

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023

Objeto: Aquisição de Cestas Básicas, Kit de Higiene Pessoal, Kit de Produ-
tos de Limpeza, Kit Dormitório, para atender a demanda da Coordenadoria
Municipal de Defesa Civil do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço
por Lote. Data de Abertura: 10/11/2023, as 10:00 hora local. Acesso ao
edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.
itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazôni-
ca c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1002986

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2023-00036-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de oxigênio, ar
medicinal e cilindros. Objetivando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Mãe do Rio/PA, Para o exercício de 2024. Abertura:
14/11/2023. Às 08:30h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.
br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL
sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1002988

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.001.2023.PMM.SEDURB
Órgão: Município de Mocajuba/PA- Secretaria Municipal de Desenvolvimen-
to Urbano e Meio Ambiente - SEDURB. Objeto: Execução de Serviços de
“Recuperação de 21,62 KM de Estradas Vicinais” no Município de Mocajuba/
PA. Data, Hora e Local de Abertura: 30 de Novembro de 2023 às 10h00mm,
na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal,
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às
12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, me-
diante apresentação de mídia (CD-R/ DVD-R ou Pen Drive) virgem, pelo

-
prio do órgão, mediante preenchimento de formulário próprio do órgão ou
através do Portal da Transparência no site do TCM/PA. Rosivaldo de Bar-
ros Oliveira - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente/Cosme Macedo Pereira - Prefeito de Mocajuba.

Protocolo: 1002989

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2023

O Prefeito municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE,
torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2023.
OBJETO: Prestação de serviços em manutenção de motocicletas, destina-
do ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá Fundos
Municipais e Secretarias vinculadas.
EMPRESA VENCEDORA:
01- GESSE COSTA LENCI & CIA LTDA - C.N.P.J: 14.310.917/0001-05 Sub-
total Adjudicado: R$ 734.425,50 (setecentos e trinta e quatro mil e qua-
trocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).
02 - R C ALVES MOTO PECAS - C.N.P.J: 13.031.619/0001-05 Subtotal Adju-
dicado: R$ 673.700,00 (seiscentos e setenta e três mil e setecentos reais).

Pacajá/PA, 25 de outubro de 2023.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 1002992

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 029/2023

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, Exmª. Srª. MAR-
TA RESENDE SOARES, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referen-
te ao processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 029/2023.
OBJETO: Aquisição de Kit Bebê - Benefício Eventual, para atender as de-
mandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pacajá-PA.
EMPRESA VENCEDORA:
01- FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA
C.N.P.J: 43.086.200/0001-11 Subtotal Adjudicado: R$ 135.500,00 (cento
e trinta e cinco mil e quinhentos reais).

Pacajá/PA, 26 de outubro de 2023.
MARTA RESENDE SOARES

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Protocolo: 1002994

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231321
ORIGEM: ARP 015/2023 PREGÃO Nº PE SRP 018/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA
CNPJ: 28.644.957/0001-90
OBJETO....: fornecimento, sob demanda, de combustível para atendimento
de demandas do Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil, quatrocentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.035, 2.038,

consumo.
VIGÊNCIA: 25 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1002997

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 030/2023.

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, Exmª. Srª. MAR-
TA RESENDE SOARES, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referen-
te ao processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 030/2023.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empre-
sas para aquisição de brinquedos infantis para serem distribuídas as crian-
ças de famílias assistidas pela secretaria municipal de assistência social.
EMPRESA VENCEDORA:
01- V G DE SOUSA FERREIRA C.N.P.J: 23.912.114/0001-03 Subtotal Adju-
dicado: R$ 165.120,00 (cento e sessenta e cinco mil e cento e vinte reais).
02- STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA C.N.P.J: 46.153.320/0001-82
Subtotal Adjudicado: R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais).

Pacajá/PA, 26 de outubro de 2023.
MARTA RESENDE SOARES

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Protocolo: 1002996

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231323.
ORIGEM: CARONA Nº A/2023-003-FMS.

Objeto: contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de
serviço, por intermédio de operadora ou agência de viagens para cotação,
reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais, por meio de atendi-